



ANEXO 1B
FINANCIERA TFC S.A. EN LIQUIDACIÓN
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MAYO DE 2026

RESULTADO	M.N.	Equiv. M.E.	Total
INGRESOS POR INTERESES	3,326,682	51,218	3,377,900
Disponible	680,037	43,129	723,166
Fondos Interbancarios	0	0	0
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en	0	0	0
Inversiones Disponibles para la venta	0	0	0
Inversiones a Vencimiento	0	0	0
Cartera de Créditos Directos	2,646,645	8,089	2,654,734
Resultado por Operaciones de Cobertura	0	0	0
Cuentas por Cobrar	0	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0	0
GASTOS POR INTERESES	0	0	0
Obligaciones con el Público	0	0	0
Fondos Interbancarios	0	0	0
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y	0	0	0
Adeudos y Obligaciones Financieras	0	0	0
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de	0	0	0
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del	0	0	0
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras	0	0	0
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0	0	0
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones	0	0	0
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0	0	0
Cuentas por pagar	0	0	0
Intereses de Cuentas por Pagar	0	0	0
Resultado por Operaciones de Cobertura	0	0	0
Otros Gastos Financieros	0	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	3,326,682	51,218	3,377,900
Recuperación de Provisiones para Créditos Directos	-2,184,528	-33,093	-2,217,621
MARGEN FINANCIERO NETO	5,511,210	84,311	5,595,521
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	870,909	-1	870,908
Ingresos por Créditos Indirectos	0	0	0
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	0	0	0
Ingresos Diversos	870,909	-1	870,908
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	87,214	1,848	89,062
Gastos por Créditos indirectos	0	0	0
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	0	0	0
Primas al Fondo Seguro de Depósito	0	0	0
Gastos Diversos	87,214	1,848	89,062
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y	6,294,905	82,462	6,377,367
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	-764,765	0	-764,765
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en	0	0	0
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en	0	0	0
Inversiones en Commodities	0	0	0
Inversiones Disponibles para la Venta	0	0	0
Derivados de Negociación	0	0	0



ANEXO 1B
FINANCIERA TFC S.A. EN LIQUIDACIÓN
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MAYO DE 2026

RESULTADO

	M.N.	Equiv. M.E.	Total
Resultado por Operaciones de Cobertura	0	0	0
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0	0	0
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	-764,765	0	-764,765
Otros	0	0	0
MARGEN OPERACIONAL	5,530,140	82,462	5,612,602
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	2,278,920	216,590	2,495,510
Gastos de Personal y Directorio	1,327,840	0	1,327,840
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	814,469	216,590	1,031,059
Impuestos y Contribuciones	136,611	0	136,611
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	0	0	0
MARGEN OPERACIONAL NETO	3,251,220	-134,128	3,117,092
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,670,343	0	1,670,343
Provisiones para Créditos Indirectos	0	0	0
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	0	0	0
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en	715,240	0	715,240
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos	0	0	0
Deterioro de Inversiones	0	0	0
Deterioro de Activo Fijo	695,393	0	695,393
Deterioro de Activos Intangibles	0	0	0
Provisiones por Litigios y Demandas	259,710	0	259,710
Otras Provisiones	0	0	0
RESULTADO DE OPERACIÓN	1,580,877	-134,128	1,446,749
OTROS INGRESOS Y GASTOS	1,701,438	3,787	1,705,225
Otros Ingresos y Gastos	1,701,438	3,787	1,705,225
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO	3,282,315	-130,341	3,151,974
IMPUESTO A LA RENTA	0	0	0
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	3,282,315	-130,341	3,151,974

Carlos A. Flores Alfaro
Representante Empresa Liquidadora
Financiera TFC S.A. en Liquidación

Jaime E. Velásquez Cabanillas
Representante Empresa Liquidadora
Financiera TFC S.A. en Liquidación

C.P.C. Víctor Manuel Barrios Acha
Contador General (N° Mat. 31565)